П Р О Т О К О Л

заседания межведомственной комиссии  по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды в

2018 году» на территории Старошайговского сельского поселения

Старошайговского муниципального района Республики Мордовия

17.04.2018                                                                       с.Старое Шайгово

Место проведения:  здание администрации Старошайговского сельского

поселения Старошайговского муниципального района РМ.

Начало слушаний:   13-00 часов

      Присутствовали:

Председатель комиссии:

        Казаков В.В.-Глава Старошайговского сельского поселения

Старошайговского муниципального района РМ;

 Секретарь комиссии:

        Кибакова Г.С.-заместитель Главы Старошайговского сельского

поселения;

Члены комиссии:

        Чудаев Ф.П.-главный редактор АНО «Редакция газеты «Трудовая

правда» ;

        Ерусланкин Н.Н.- начальник отдела архитектуры и градостроительства

        Старошайговского муниципального района РМ;

        Лашманов Ю.П.-директор МУП «Старошайговское ЖКХ»;

        Вакорина Р.П.- представитель политической Партии «Единая Россия»;

        Галягина Н.Г. – специалист Старошайговского сельского поселения;

        Чернова Г.Е.- специалист Старошайговского сельского поселения .

       По данному  вопросу слушали председателя комиссии- Казакова В.В.

Администрация Старошайговского сельского поселения второй год подряд

участвует во всероссийском проекте «Формирование современной городской

среды»  . В 2018 году в рамках данной Программы будут благоустроены

придомовые территории  №1, № 5 по ул. Юбилейная и №19 по ул. Рабочая.

Министерством Жилищно-коммунального хозяйства  Республики Мордовия

доведены лимиты на текущий год, они составляют 925 821,21 коп. , из них

Федерального бюджета -705 839,20 копеек,  из республиканского-176 459,80

копеек  и средства местного бюджета-43 522,21  копейка.

            Жители благоустраиваемых дворов сошлись на мнении о том, что

хотят асфальтировать подходы к подъездам . Увидеть на своей территории

урны со скамейками , детскую площадку.  Программой также предусмотрено и

трудовое участие : самостоятельно разбить клумбу для цветов. Жители должны

будут организовать субботник по уборке мусора . С транспортом

администрация  Старошайговского сельского поселения поможет.

             Далее Казаков В. В. отметил ,что необходимо  обеспечить

реализацию  мероприятий  по формированию современной городской среды в

совокупности  со всеми программами по благоустройству , реализуемыми  на

территории Старошайговского муниципального образования.

              Кибакова Г.С.-секретарь комиссии заявила об ответственности

своевременного размещения информации о ходе реализации проекта

«Формирование современной городской среды в 2018 г.» на территории

Старошайговского сельского поселения  в государственной информационной

системе ГИС  ЖКХ.

       Подытожил заседание межведомственной комиссии Чудаев Ф.П.-

главный редактор АНО «Редакция газеты «Трудовая   правда». Он со своей

стороны сделает все возможные  усилия по  обеспечению взаимодействия  со

средствами массовой информации  по информированию граждан  о ходе

реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской

среды в 2018» на территории Старошайговского сельского поселения.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию Председателя комиссии- Казакова

В.В.

2. Принять к сведению информацию по срокам размещения сведений по

Программе  «Формирование современной городской среды» в Портале

ГИС ЖКХ.

3. Обеспечить  взаимодействие местного самоуправления с

политическими Партиями  и движениями , общественными

организациями  по реализации мероприятий  Приоритетного проекта.

4. Усилить общественный и партийный контроль за ходом реализации

Приоритетного проекта

       Председатель комиссии –

       Глава Старошайговского сельского поселения                  В.В.Казаков

      Секретарь комиссии-

      заместитель Главы Старошайговского сельского поселения

Г.С.Кибакова